4

单位：人民币元

项   目 2005年 6月 30日 2004年 12月 31日 增减比例（％）

流动资产 3,364,504,661.60 2,999,189,415.45 12.18

流动负债 2,421,682,427.06 2,164,840,854.22 11.86

总资产 4,898,572,776.61 4,323,532,624.24 13.30

股东权益(不含少数股东权益) 2,016,445,920.86 1,906,306,596.20 5.78

每股净资产 4.20 7.94 -47.10

调整后的每股净资产 4.17 7.88 -47.08

项   目 2005年 1-6月 2004年 1-6月 增减比例（％）

净利润 158,132,530.06 204,335,958.84 -22.61

扣除非经常性损益后的净利润 145,330,592.84 209,588,081.84 -30.66

每股收益 0.329 0.85 -61.29

净资产收益率 7.842% 11.45% 下降 3.61个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -216,669,791.10 -189,293,269.98 -14.46

注：由于公司实施了 2004年度利润分配方案：每 10股转增 10股，派发现金红利 2

元，总股本由 24000万股增至 48000万股，导致每股净资产、每股收益大幅下降。

2、本报告期内非经常性损益的构成情况：

   单位：人民币元

项   目 金   额

处置资产产生的损益 5,386,729.61

补贴收入 4,338,000.00

短期投资损益 -187,217.73

营业外收支净额 5,455,375.28

以前年度已经计提各项减值准备的转回 57,983.13

所得税影响数 -2,266,328.01

合   计 12,801,937.22

3、按照中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号的要

求计算的净资产收益率及每股收益：

 5

净资产收益率（%） 每股收益（元）
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 22.277 22.626 0.936 0.936

营业利润 7.958 8.083 0.334 0.334

净利润 7.842 7.965 0.329 0.329

扣除非经常性损益后的净利润 7.207 7.320 0.303 0.303

第二节  股本变动和主要股东持股情况

一、公司股本变动情况

单位：股

变动数
  变动前

股权分置改革 资本公积金转增

变动后

国有法人持有股份 892,400 -892,400  0

境内法人持有股份 179,107,600 -179,107,600  0非流通股

合   计 180,000,000 -180,000,000  0

国有法人持有股份 0 +788,287 +788,287 1,576,574

境内法人持有股份 0 +158,211,713 +158,211,713 316,423,426限售流通股

合   计 0 +159,000,000 +159,000,000 318,000,000

社会公众股  60,000,000 +21,000,000 +81,000,000 162,000,000

股份总额   240,000,000 0 +240,000,000 480,000,000

二、公司报告期期末股东总数为 24901户。

三、公司前十名股东持股情况

1、报告期末公司前十名股东持股情况如下：

序
号
股东名称

报告期内
增减(股)

持股数量
（股）

持股
比例
(％)

股东性质
质押或
冻结
情况

股份
类别

1 三一集团有限公
司

+135,475,072 309,284,372 64.43% 法人股 无 限售流
通股

 6

司 通股

2
申万巴黎盛利精
选证券投资基金

+2,583,464   6,000,000 1.25% 社会公众股 未知 流通股

3
昆山市三一重机
有限公司

+5,911,974   5,911,974 1.23% 法人股 无
限售流
通股

4
中信经典配置证
券投资基金

+2,666,459 5,406,288 1.13% 社会公众股 未知 流通股

5
无锡亿利大机械
有限公司

+1,282,864   2,956,164 0.62% 法人股 未知
限售流
通股

6
国泰君安－建行
－香港上海汇丰
银行有限公司

+1,803,736 1,803,736 0.38% 社会公众股 未知 流通股

7
申银万国－花旗
－UBS LIMITED

+1,609,416   1,609,416 0.34% 社会公众股 未知 流通股